RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 113/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO
CONTINUADA REFERENTE AO 2° TERMO ADITIVO TERMO DE CONVÊNIO Nº

182/PGE-2021 - SEDAM/IFRO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 993/REIT-CGAB/IFRO, de 26 de maio de 2025 (SEI nº 2657241), publicada no DOU nº 98, de
27 de maio de 2025, Seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art.
177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015,
e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347) torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital de inscrições de interessados em participar como
estudantes dos Cursos de Formação Continuada, vinculados ao Termo de Convênio nº 182/PGE-2021 -
SEDAM/IFRO, de acordo com as disposições a seguir.

Considerando o item 3.9 do EDITAL Nº 0113/PORTO VELHO CALAMA/IFRO, DE 04
DE JULHO DE 2025 que  trata do caráter de classificação por ordem de inscrição, segue a relação de
inscrições deferidas e indeferidas no ato da inscrição:

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

1 ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA -
2 ADIRLEIDE DIAS DOS SANTOS DEFERIDA -
3 TÁCIA VITÓRIA RODRIGUES AGUIAR DEFERIDA -
4 ELISAMA DA SILVA PINTO OLIVEIRA DEFERIDA -
5 EMERSON SIQUEIRA MORO DEFERIDA -

6 TÂNIA MARA AZEVEDO GUIMARÃES
BARAÚNA DEFERIDA -

7 JANDUIR SILVA FREITAS FILHO DEFERIDA -
8 VIVIANE NERY DA SILVA DEFERIDA -
9 HEVELIN SANDESKI BENITES DEFERIDA -

10 PABLO JORDAN DA SILVA CRUZ DEFERIDA -
11 PATRÍCIA DE SOUZA BRANCO DEFERIDA -
12 NATHALIA OLIVIO PEREIRA DEFERIDA -
13 EDUARDO HAUCK ANTUNES DEFERIDA -
14 VICTÓRIA RÉGIA SOUZA RIBEIRO DEFERIDA -

15 RAIMUNDO CARNEIRO DA CONCEIÇÃO
NETO DEFERIDA -

16 ARTHUR FELIPE BORIN DOS SANTOS DEFERIDA -
17 GEOVANA HELENA CORREA DA LUZ DEFERIDA -

18 DANIEL HENRIQUES AZEVEDO GUIMARÃES
BARAÚNA DEFERIDA -

19 ANA MARIA CARDOSO VIANA DEFERIDA -
20 PEDRO ANTONIO PEREIRA DEFERIDA -
21 DIEGO AGUIRREGARAY FERNANDES VIANA DEFERIDA -
22 DAIANA CRISTINA BATISTA FLORESTA DEFERIDA -
23 BEATRIZ BATISTA XIMENES PACHECO DEFERIDA -
24 SILVANA ALVES VIEIRA DEFERIDA -
25 RAIMUNDA ANTONIA CARDOSO VIANA DEFERIDA -
26 DARLAN BATALHA SAMPAIO DEFERIDA -
27 KATSUMI YUJI IKENOHUCHI LEMA DEFERIDA -
28 LUCAS PEREIRA ARAÚJO DEFERIDA -

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
17/07/2025, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2712496
e o código CRC 02FDE962.

Referência: Processo nº 23243.003078/2025-95 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2712496

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0